ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ  РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

«Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы
Красногвардейского районного совета Республики Крым, при

замещении которых запрещается открывать и иметь счета (вклады),
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных

банках, расположенных за пределами территории Российской
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами».

 В  соответствии  с  Федеральным  законом от  25.12.2008  г.  №273-ФЗ  «О
противодействии коррупции», подпунктом «и» пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального
закона» от 07.05.2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и
иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных
банках,  расположенных за  пределами территории Российской Федерации,  владеть  и
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Указом Президента
Российской Федерации от 08.03.2015 г. № 120 «О некоторых вопросах противодействия
коррупции», Законом Республики Крым от 22.07.2014 г. № 36-3PK «О противодействии
коррупции», Указом Главы Республики Крым от 21.04.2015 г. № 110-У «О вопросах
противодействия коррупции в Республике Крым:

1.  Утвердить  Перечень  должностей  муниципальной  службы
Красногвардейского районного совета Республики Крым, при замещении которых
запрещается  открывать  и  иметь  счета  (вклады),  хранить  наличные  денежные
средства  и  ценности  в  иностранных  банках,  расположенных  за  пределами
территории  Российской  Федерации,  владеть  и  (или)  пользоваться  иностранными
финансовыми инструментами.

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Официальный  вестник
Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым
krgv.rk.gov.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования,
Председатель Красногвардейского
районного совета Р. ШАНТАЕВ

пгт Красногвардейское,

 08 февраля 2022 года
№ 5

Приложение к постановлению
главы муниципального образования
Красногвардейский район Республики
Крым, председателя Красногвардейского
районного совета
от 08 февраля 2022 года № 5

ПЕРЕЧЕНЬ
 должностей муниципальной службы  Красногвардейского районного совета
Республики Крым, при замещении которых запрещается открывать и иметь

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми
инструментами».

1. Должности муниципальной службы в Красногвардейском районном совете
Республики  Крым,  отнесенные  Реестром  должностей  муниципальной  службы
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым,
утвержденным решением Красногвардейского районного совета от 4 декабря 2014
года № 3/39 – VI, к:

- главным должностям муниципальной службы;
- ведущим должностям муниципальной службы.

2. Должность муниципальной службы в Красногвардейском районном совете
Республики Крым, замещение которой связано с коррупционными рисками:

-  помощник председателя районного совета

2